

FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCÊNCIA
MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2022

Publicado no Diário
 Oficial Eletrônico
 Nº153/2022 - Data: de 29
 de julho de 2022.

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I e Art. 18 IN Nº 36/2009 TCE/PR

Receitas realizadas							
Receitas	Previsão					Saldo a realizar	
	Previsão inicial	atualizada (a)	Até bimestre (b)	% (b/a)	Até o bimestre	% (c/a)	(a-c)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIA)	1.771.010,80	3.671.789,24	1.051.247,56	28,63%	1.051.247,56	46,09%	2.620.541,68
RECEITAS CORRENTES	1.697.010,80	2.297.010,80	1.040.307,97	45,29%	1.040.307,97	45,29%	1.256.702,83
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.697.010,80	2.297.010,80	1.040.307,97	45,29%	1.040.307,97	45,29%	1.256.702,83
RECEITAS DE CAPITAL	74.000,00	1.374.778,44	10.939,59	0,80%	10.939,59	0,80%	1.363.838,85
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	74.000,00	74.000,00	10.939,59	14,78%	10.939,59	14,78%	-63.060,41
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0	0,00	0	0,00%	0	0,00%	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	1.771.010,80	3.671.789,24	1.051.247,56	28,63%	1.051.247,56	46,09%	2.620.541,68
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO	0	0,00	0	0,00%	0	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0	0,00	0	0,00%	0	0,00%	0,00
Mobiliária	0	0,00	0	0,00%	0	0,00%	0,00
Contratual	0	0,00	0	0,00%	0	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0	0,00	0	0,00%	0	0,00%	0,00
Mobiliária	0	0,00	0	0,00%	0	0,00%	0,00
Contratual	0	0,00	0	0,00%	0	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III)	1.771.010,80	3.671.789,24	1.051.247,56	28,63%	1.051.247,56	28,63%	2.620.541,68
DÉFICIT (VI)	0	0,00	0	0,00%	0	0,00%	0,00
TOTAL (VII) = (V+VI)	1.771.010,80	3.671.789,24	1.051.247,56	28,63%	1.051.247,56	28,63%	2.620.541,68
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-

* considerado no Demonstrativos todas as despesas a serem realizadas nos Projetos/Atividade = 6.000, 6.001, 6.002, 6.003, 6.004, 6.005, 6.007, 6.008, 6.009, 6.010, 6.011, 6.012, 6.013.

FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCÊNCIA
MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2022

LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c" - Anexo II e Art. 18 IN Nº 36/2009 TCE/PR

		DESPESA EMPENHADA			DESPESAS LIQUIDADAS		Saldo a liquidar	
							(a-e)	
FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO	INICIAL	ATUALIZADA (a)	No bimestre (b)	Até o bimestre (c)	No bimestre (d)	Até o bimestre (e)	% (e/a)	
ASSISTÊNCIA SOCIAL	1.771.010,80	1.771.010,80	1.133.385,97	1.051.247,56	604.500,81	604.500,81	34%	446.746,75
ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE	1.771.010,80	3.671.789,24	1.133.385,97	1.051.247,56	604.500,81	604.500,81	16%	446.746,75
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0	0	0	0	0	0	0%	0,00
TOTAL (III) = (I+II)	1.771.010,80	3.671.789,24	1.133.385,97	1.051.247,56	604.500,81	604.500,81	16%	446.746,75

* considerado no Demonstrativos todas as despesas a serem realizadas nos Projetos/Atividade = 6.000, 6.001, 6.002, 6.003, 6.004, 6.005, 6.007, 6.008, 6.009, 6.010, 6.011, 6.012, 6.013.

FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCÊNCIA
MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2022

LRF, Atr. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I e Art. 18 IN Nº 36/2009 TCE/PR

DESPESAS	Dotação inicial (d)	Créditos adicionais (e)	Dotação atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		Saldo a liquidar (f-j)	
				Até bimestre (g)	Até bimestre (h)	Até bimestre (i)	Até bimestre (j)	% (j/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	1.771.010,80	1.900.778,44	3.671.789,24	1.133.385,97	1.051.247,56	604.500,81	604.500,81	16%	446.746,75
DESPESAS CORRENTES	1.697.010,80	600,00	2.297.010,80	1.122.446,38	1.040.307,97	600.735,56	600.735,56	26%	439.572,41
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.697.010,80	600.000,00	2.297.010,80	1.122.446,38	1.040.307,97	600.735,56	600.735,56	26%	439.572,41
DESPESAS DE CAPITAL	74.000,00	0,00	1.374.778,44	10.939,59	10.939,59	3.765,25	3.765,25	0%	7.174,34
INVESTIMENTOS	74.000,00	1.300.778,44	1.374.778,44	10.939,59	10.939,59	3.765,25	3.765,25	0%	7.174,34
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	1.771.010,80	1.900.778,44	3.671.789,24	1.133.385,97	1.051.247,56	604.500,81	604.500,81	16%	446.746,75
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	1.771.010,80	1.900.778,44	3.671.789,24	1.133.385,97	1.051.247,56	604.500,81	604.500,81	16%	446.746,75
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	1.771.010,80	1.900.778,44	3.671.789,24	1.133.385,97	1.051.247,56	604.500,81	604.500,81	16%	446.746,75

* considerado no Demonstrativos todas as despesas a serem realizadas nos Projetos/Atividade = 6.000, 6.001, 6.002, 6.003, 6.004, 6.005, 6.006, 6.007, 6.008, 6.009, 6.010 e 6.011

DESPESAS	Dotação inicial (d)	Créditos adicionais (e)	Dotação atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		Saldo a liquidar (f-j)	
6001	273.500,00	0,00	273.500,00	206.990,88	206.990,88	132.495,84	132.495,84	48%	74.495,04
6002	3.912,50	0,00	3.912,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00
6003	4.750,00	0,00	4.750,00	10.939,59	10.939,59	3.765,25	3.765,25	79%	7.174,34
6004	19.500,00	0,00	19.500,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0%	4.000,00
6005	467.500,00	0,00	467.500,00	342.993,11	260.854,70	27.544,23	27.544,23	6%	233.310,47
6007	127.500,00	70.000,00	197.500,00	192.000,00	192.000,00	192.000,00	192.000,00	97%	0,00
6008	417.348,30	0,00	417.348,30	173.860,16	173.860,16	173.860,16	173.860,16	42%	0,00
6009	204.000,00	0,00	204.000,00	122.935,95	122.935,95	73.621,33	73.621,33	36%	49.314,62
6010	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00
6011	50.000,00	0,00	50.000,00	14.376,15	14.376,15	214,00	214,00	0%	14.162,15
Total	1.598.010,80	70.000,00	1.668.010,80	1.068.095,84	985.957,43	603.500,81	603.500,81	36%	382.456,62